
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от  09.09.2021г.                                                                                       № 412 

с. Кунашак 

Об организации   и  проведении 

школьного этапа областной олимпиады              

школьников в   2021 - 2022   учебном     

году 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 27.08.2021 года № 01/2248 «Об организации и проведении школьного 

этапа областной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующему районным методическим кабинетом (Сайгафарова Р.Р.): 

1.1. обеспечить проведение школьного этапа областной олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году с 01 октября по 31 октября 2021 года по 

башкирскому языку и литературе, татарскому языку и литературе в соответствии 

с Положением об областной олимпиаде школьников с возможностью 

использования информационно-коммуникативных технологий в части 

организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных 

заданий, процедуры апелляции при условии соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных 

данных; 

1.2. обеспечить выполнение нормативных документов Министерства 

образования и науки Челябинской области по организации и проведению 

школьного этапа областной олимпиады школьников; 

1.3. обеспечить хранение олимпиадных заданий по общеобразовательным 

предметам для школьного этапа областной олимпиады школьников; 

1.4. обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания 

олимпиадных заданий школьного этапа областной олимпиады школьников; 

1.5. наградить победителей и призеров школьного этапа областной 

олимпиады школьников поощрительными грамотами; 

2. Утвердить: 

2.1. оргкомитет школьного этапа областной олимпиады школьников 

(приложение № 1); 

2.2. состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

этапа областной олимпиады школьников (приложение № 2); 



2.3. состав жюри школьного этапа областной олимпиады школьников 

башкирскому языку и литературе, татарскому языку и литературе; 

2.4. даты, места проведения школьного этапа областной олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 3); 

2.5. форму представления результатов участников школьного этапа 

областной олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(протокол) (приложение № 4); 

2.6. квоту победителей и призеров школьного этапа областной олимпиады 

школьников: 

- 50 % от общего количества победителей и призеров школьного этапа; 

- предоставить заявки на участие в муниципальном этапе областной олимпиады 

школьников, согласно квоте (50 %) победителей и призеров, набравших более 60 

% (выполнения работы) по каждому общеобразовательному предмету в срок до 

15 ноября 2021 года. 

3. Предметно-методическим комиссиям по башкирскому языку и 

литературе, татарскому языку и литературе: 

3.1. разработать пакеты олимпиадных заданий по общеобразовательным 

предметам для школьного этапа областной олимпиады школьников в срок до 20 

сентября 2021 года, направить Сайгафаровой Р.Р. на электронную почту radmila-

92@mail.ru; 

3.2. провести проверку олимпиадных работ на базе МКОУ «Кунашакская 

СОШ» согласно графику (приложение № 5). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. назначить ответственного за организацию и проведение школьного 

этапа областной олимпиады школьников; 

4.2. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа областной олимпиады школьников; 

5. Методисту по информатизации (Гафарова М.Г.) разместить данный 

приказ на сайте Управления образования. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Макмулову А.Р. 

 

 

 

Руководитель Управления образования                                                 О.Р. Латыпова 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Исп.: Сайгафарова Р.Р. 
 

 



 

 Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

от 09.09.2021 года № 412 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа областной олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году 

 

Латыпова О.Р. –  руководитель Управления образования, председатель; 

Макмулова А.Р. – заместитель руководителя по УВР, заместитель 

председателя. 

Члены оргкомитета: 

Сайгафарова Р.Р. – заведующий районным методическим кабинетом; 

Саляхова Р.В. – методист по воспитательной работе; 

Сагитова Э.И. - ведущий специалист по общему образованию УО;  

Гафарова М.Г. - методист по информатизации; 

Зайнуллина И.Р. – начальник отдела по связям с общественностью и СМИ 

администрации района (по согласованию); 

Бакиева Л.Е. -  директор муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Кунашакская средняя общеобразовательная школа»; 

Хажимуратова З.З. – директор муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Куяшская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Гибадуллина С.Н. - директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Халилова А.С. - директор муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Урукульская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Валеева З.Я. - директор муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Муслюмово ж-д. ст.»; 

Каримова Ф.Р. – директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Багарякская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Газизова Г.С.  -  директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Курмановская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Нигматуллина Г.Г. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Саринская средняя 

общеобразовательная школа»; 



Шавалеева Н.Я. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Буринская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Кожевников В.Ю. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Новобуринская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Юсупова Т.А. - директор муниципального общеобразовательного 

учреждения «Маякская основная общеобразовательная школа»; 

Нигаматуллина Н.И. - директор муниципального общеобразовательного 

учреждения «Борисовская основная общеобразовательная школа»; 

Абдрафигина Д.Д.  - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Карагайкульская основная 

общеобразовательная школа»; 

 Шарипова О.Г. – директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Кулужбаевская основная 

общеобразовательная школа»; 

Шакирова Д.А. – директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Ибрагимовская основная 

общеобразовательная школа»; 

Зияева      Г.Р. - директор муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Тюляковская основная общеобразовательная школа». 

Заманов А.У. - директор муниципального общеобразовательного 

учреждения «Аминевская основная общеобразовательная школа». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

 от 09.09.2021 года № 412 

 

Состав муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа 

областной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

№ п/п 

 

Предметные секции ФИО ОО 

1 Башкирский язык и 

литература 

Байрамгалина Земфира 

Ириковна 

МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

2 Татарский язык и 

литература 

Ильясова Лариса 

Радиковна 

МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

 от 09.09.2021 года № 412 

График 

проведения школьного этапа областной олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году  
№ п/п Предмет  Дата проведения Участники 

1.  Башкирский язык и литература 5 октября 2021 года 5-11 классы 

2.  Татарский язык и литература 6 октября 2021 года 5-11 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу Управления образования 

 от 09.09.2021 года № 412 

 

ПРОТОКОЛ № ____ от ________2021 года 

Школьный этап (ООШ) 

Предмет_____________ 

Состав комиссии (подписи): 

1__________________________________________ 

2__________________________________________ 

3__________________________________________ 

4__________________________________________ 

5__________________________________________ 

6___________________________________________ 

7___________________________________________ 

8___________________________________________ 

 

Итоги: 

№ 

п/п 

ФИО 

обучающегося 

ОО Класс  Балл  Статус 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу Управления образования 

 от 09.09.2021 года № 412 

 

График проверки олимпиадных заданий школьного этапа областной олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

09:00 МКОУ «Кунашакская СОШ» 
№ п/п Предмет  Дата проверки 

1.  Башкирский язык и литература 7 октября 2021 года 

2.  Татарский язык и литература 7 октября 2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу Управления образования 

 от 09.09.2021 года № 412 

 

Состав жюри школьного этапа областной олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

Башкирский язык и литература, татарский язык и литература 

Ильясова Л.Р. – учитель татарского языка и литературы МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ»; 

Каримова Ф.Р. - МКОУ «Усть-Багарякская СОШ»; 

Байрамгаллина З.И. – МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Абдрахимова Л.А. – МКОУ «Буринская СОШ»; 

 

 


